1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº             ,DE 2018.
“DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL AO LOGRADOURO RUA: PROJETADA 04 – RESIDENCIAL RESERVA DA MATA NO MORRO VERMELHO DE “LORENZO ANDRADE DE MORAES”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – O Logradouro Rua: Projetada 04, localizada no Residencial Reserva da Mata no Morro Vermelho, passa a denominar-se “LORENZO ANDRADE DE MORAES”.
Art. 2º – Está lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se às disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 22 de janeiro de 2018.
VEREADORA E INVESTIGADORA DA POLÍCIA CIVIL SONIA REGINA RODRIGUES

“SONIA MÓDENA”

JUSTIFICATIVA

LORENZO ANDRADE DE MORAES
Nasceu em São Paulo, na maternidade Santa Joana, no bairro Paraíso, filho de Paulo Marques de Moraes Junior e Enileuzer Freitas de Andrade Moraes. Veio para Mogi Mirim, ainda criança, no ano de 1.995, com 4 anos de idade. Seu pai veio seis meses antes para trabalhar na Codive, empresa onde atua até a presente data, só que agora em Campinas.

Lorenzo iniciou seus estudos no tradicional colégio de Mogi Mirim, o Imaculada Conceição, permanecendo até a oitava série, atualmente nono ano. Cursou o primeiro ano do Ensino Médio na Etec Pedro Ferreira Alves, concluindo este nível de escolaridade no Colégio Conectado – COC de Mogi Mirim. Aos 17 anos, ingressou na PUC Campinas, iniciando o curso Superior de Direito. Recém-formado e muito novo, um triste, trágico e revoltante acontecimento tira a vida do Jovem Lorenzo, no dia 11 de março de 2014, aos 22 anos de idade, deixando saudades para muitos colegas, amigos e familiares que muito lamentaram sua partida.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP